
Contacto

Teléfono +34 924350001
Correo Electrónico secretario@guarena.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06470) Guareña España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 468/2020 Guareña
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2020 a
las 08:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Guareña
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0606000H
Sitio Web http://www.guarena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aCkf219RvV3nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de un aparcamiento en el antiguo cuartel viejo de Guareña (parking
Santa Maria)

Valor estimado del contrato 124.174,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.250,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 124.174,07 EUR.

Clasificación CPV
45223310 - Trabajos de construcción de estacionamientos subterráneos.
45259000 - Reparación y mantenimiento de instalaciones.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Guareña
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO POBLADOR
NIF B10444453
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 117.344,48 EUR.

http://www.guarena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aCkf219RvV3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Lugar

Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se
publicará, en su caso, en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Plaza, de España, Nº1
(06470) Guareña ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES431

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2020 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza, de España, Nº1
(06470) Guareña ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES431

Ofertas recibidas 11

Importe total ofertado (con impuestos) 141.986,82 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 25/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Guareña

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 12/05/2020 a las 09:00 al 01/06/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio social (Medidas en materia de promoción de empleo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación 
Oferta ecónomica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60.00Ponderación 

Plazo de ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20.00Ponderación 
Plazo de garantía adicional

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0UJJ7l6jydBvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 171921632 |  2020-055159 | Fri, 26 Jun 2020 08:27:02:822 CEST 159454908544350356941439263523456523122UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0UJJ7l6jydBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

